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Pasqyrat financiare te vitit 2021
T.M.I Tecnologia Moda Italia
L81405507G

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit s

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJIM te mbajtura per shitje

Inventari i materialeve te tjera
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tera instalime dhe pajisje

AAGJIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE
DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfytezimit

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2021 2020
832.939,12 244.061,08
8.025.402,31 6.775.872,65
24.502.822,44 26.045.268,26
370.469,34 861.216,98
744.705,76 744.705,76
34.476.338,97 34.671.125
6.404.239,99 8.005.299,98
807.023,72 1.023.813,38
7.211.263,71 9.029.113
41.687.602,68 43.700.238

31.509.880,10
17.389.295,35

29.753.558,39
17.999.164,93



Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari (e huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ckonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

4.514.375,00 4.747.942,00
482.155,00 331.057,00
9.540.040,00 9.772.300,00
63.435.745,45 62.604.022
0,00 0
63.435.745,45 62.604.022
1.000,00 1.000,00
-18.904.784,23 -13.983.413,86
-2.844.358.,54 -4.921.370,37
-21.748.142,77 -18.903.784
-21.748.142,77 -18.903.784
41.687.602,68 43.700.238

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren ¢

pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2021

T.M.1I Tecnologia Moda Italia
L81405507G

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Periudha
Raportuese
2021

11.872.640,13

571.353,33

-807.793,05
-8.776.381,92

-3.761.088,00

Periudha
Para ardhese
2020

69.998.372,83

956.041,67

-1.695.908,15
-26.519.699,59

-38.323.196,00

Shpenzime te sigurinmeve shogerore shendetsore -629.227,00 -6.336.986,00
S/lp(‘ll:llm'l per pensionel
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1.817.849,66 -2.321.053,29
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ckonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afargjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve fi iare dhe in imeve fi iare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar ek njesite ckonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pijesmarrjet
Te tjera (pershkrugj) o
Fitimi/(humbja) para tatimit -3.348.346,17 -4.242.429
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) -3.348.346,17 -4.242.429
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (- -) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 503.987,62 -678.941,84
Diferenca (+ -) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shiyje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Teyera (pershkrua) . . ,v
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 503.987,62 -678.942
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) -2.844.358,55 -4.921.370

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances



Pasqyrat financiare te vitit 2021
T.M.I Tecnologia Moda Italia
L81405507G

Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare.
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e

shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen
e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Periudha
Raportuese
2021

-2.844.358,55

1.817.849,66

Periudha
Para ardhese
2020

-4.921.370,37

2.321.053,29

292.916,16 -10.416.020,18

490.747,64 -553.157,08

831.723,13 14.556.609,61
588.878,04 987.115

-1.916.507,70

817.202,19



Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

0,00 -1.099.306

0,00 0
588.878,04 -112.190
244.061,08 356.251,32
832.939,12 244.061
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Subjekti :T.M.I Tecnologia Moda ltalia

Inventari date 31,10,2021

Pérshkrimi Njesia Gjendja Kosto Viefta

Etketa (mt) mt 150,00 109,39 16.408,28
mastic kg 467,00 582,42 271.990,14
fije cope 440,00 129,98 57.191,20
Fermi Superiori "U" cope 37,30 3,04 113,39
ETIKETA cope 701,00 35,33 24.766,33

1795,30 370.469,34

Materiale te tjera
Pérshkrimi [ Nijesia Gjendja Kosto Vlefta

klema forbox 2.5 mm?2 cope 100,00 8,33 833,33
ec kuti automati 12v b/m e zeze cope 49,00 560,00 27.440,00
rekorde ajri cope 30,00 437,50 13.125,00
tuba 120 ml 20,00 60,00 1.200,00
rekorderi uji kg 5,00 200,00 1.000,00
bashkuse uji cope 15,00 250,00 3.750,00
Bolier 80 litra cope 3,00 7220,00 21.660,00
fleksibel tubo cope 250,00 65,00 16.250,00
grupe cope 2,00 1650,00 3.300,00
tel 1*4 mm mm 150,00 33,33 5.000,00
tel 1*2.5mm mm 100,00 20,83 2.083,35
tel 1*1.5 mm mm 150,00 12,50 1.875,26
priz 16a Vrima Ec Mural cope 2,00 420,83 841,67
tel 1¥2.5mm mm 150,00 20,83 3.124,50
tel 1*4mm mm 150,00 33,33 5.000,00
tuba dhe rekorderi pp ml 22,00 175,00 3.850,00
kabull 312.5mm ml 30,00 86,67 2.600,00
spin32A 5 kunja EC cope 1,00 441,67 441,67
Clips tubi | drejt 25mm cope 30,00 15,00 450,00
Brryl 20 Tubi drejt 90* cope 20,00 28,33 566,66
tub I drejte 25 ml 50,00 41,67 2.083,35
kabull 3*2.5 ml 20,00 86,67 1.733,33
kabull 5*2.5mm il 20,00 125,00 2.500,00
kabull 5*6 italian ml 10,00 264,17 2.641,67
prize elektrike cope 32,00 312,50 10.000,00
kandine metalike cope 6,00 680,67 4.083,99
fasheta plastike me pako pako 20,00 154,17 3.083,33
kabell 3*1.5 ml 20,00 50,00 1.000,00
kabull3*2.5mm ml 20,00 86,67 1.733,33
kabull 5*4 italian ml 20,00 185,83 3.716,56
rekorderi bronxi cope 5,00 1250,00 6.250,00
tuba dhe rekorderi pp ml 2,00 175,00 350,00
teflon | vogel cope 24,00 8,33 200,00
fasheta plastike pako 1,00 250,00 250,00
upa 18 cope 1,00 200,00 200,00
gur fresibel cope 2,00 100,00 200,00
upa 16 tuida gipsi cope 100,00 5,00 500,00
fasheta 132 cope 10,00 30,00 300,00
bulona cope 10,00 150,00 1.500,00
dodo 18 cope 20,00 10,00 200,00
dryn cope 1,00 250,00 250,00
mentesha cope 2,00 50,00 100,00
klipsa 120 (fasheta) cope 20,00 5,00 100,00




tuba inoksi cope 10,00 500,00 5.000,00
tuba 20 mi 17,00 64,70 1.099,90
manikota cope 2,00 50,00 100,00
kabell ml 26,00 75,00 1.950,00
gur fresibel cope 4,00 100,00 400,00
izolant cope 1,00 150,00 150,00
fasheta 132 cope 5,00 30,00 150,00
tel ml 100,00 20,00 2.000,00
vegla pune cope 3,00 700,00 2.100,00
doreza plastike cope 32,00 100,00 3.200,00
automat cope 1,00 2500,00 2.500,00
fishek cope 1,00 600,00 600,00
skoc te ndryshem cope 1,00 1550,00 1.550,00
kandina cope 2,00 350,00 700,00
disk Fe cope 5,00 100,00 500,00
kende lele cope 2,00 300,00 600,00
vida cope 40,00 5,00 200,00
silikon cope 1,00 300,00 300,00
fasheta cope 50,00 14,00 700,00
skoc cope 1,00 100,00 100,00
spot led 24w cope 12,00 1500,00 18.000,00
pllafon led 50w cope 6,00 3000,00 18.000,00
llambe led 30w cope 20,00 325,00 6.500,00
tel 1*4 mm ml 90,00 33,33 3.000,00
prize 16a 5 vrima mural EC cope 2,00 416,90 833,79
spin32A 5 kunja EC cope 1,00 333,33 333,33
matix-deviator 1P 16A cope 40,00 110,35 4.414,17
luna-shuko universale 2P+T cope 60,00 133,21 7.992,50
luna-prize bivalente 2P+T 16A cope 60,00 76,28 4.576,66
kabell fror 2x 6 ml 100,00 115,96 11.595,83
kabell fror 4x 1.5 ml 200,00 61,59 12.318,00
pasqyra me 2 kanata druri cope 10,00 1083,33 10.833,33
tel 1*2.5mm m! 100,00 20,82 2.081,67
tel 1¥*4mm ml 200,00 33,33 6.665,86
pllafon horoz ufo bardhe cope 50,00 99,89 4.994,50
klema 6mm ml 100,00 8,33 833,33
klema 10mm ml 100,00 10,00 1.000,00
llampe led 10w E27 VTC cope 22,00 137,20 3.018,33
shufer tokezimi xingato 1.5m ml 2,00 654,17 1.308,33
morseta per shufer tokezimi cope 2,00 48,90 97,80
schneider-salvavite 2p 40a cope 2,00 2666,67 5.333,34
schneider salvavite 4p 63a cope 1,00 4833,33 4.833,33
flor kabell 5x6 mm?2 ml 50,00 329,17 16.458,33
fror kabell 5x2.5 mm?2 mi 150,00 154,17 23.125,00
tel kundra zjarrit 2.5 mm2 mi 600,00 22,50 13.500,00
terminale teli 1.5 cope 600,00 2,50 1.500,00
faeg vida+upa fi 6 cope 10,00 3,33 33,33
kapikorda bakerri 16/8 cope 52,00 37,50 1.950,00
kuti hermetike c7 ip55 24x19x9 cope 2,00 716,67 1.433,34
terminale teli 2.5 cope 300,00 2,50 750,00
schneider automat 1p+n 10 cope 2,00 666,67 1.333,34
schneider automat 1p+n 16a cope 5,00 666,67 3.333,35
schneider automat 1p+n 20a cope 2,00 666,67 1.333,34
ec prize interneti rj45 cat5 upt i zi cope 18,00 315,00 5.670,00
ec tape fallco i zi cope 160,00 21,00 3.360,00
ec prize shuko universale 2p 16a i zi cope 120,00 110,00 13.200,00
ec celes bipolar 2p 16a i zi cope 24,00 160,00 3.840,00
ec prize televizori femer i zi cope 48,00 157,00 7.536,00
ec prize telefonirj11-rj12 6/4-6/6 i zi cope 6,00 165,00 990,00




ec celes i thjeshte 1p 16a i zi cope 50,00 55,00 2.750,00
tub 20 ppr ml 60,00 70,00 4.200,00
bryla 20 i cope 80,00 30,00 2.400,00
ti 20li cope 40,00 40,00 1.600,00
filtra cope 5,00 150,00 750,00
saracineska cope 3,00 800,00 2.400,00
bryla filete cope 5,00 150,00 750,00
prixhonier cope 20,00 50,00 1.000,00
dado cope 50,00 5,00 250,00
rekorderi ndryshem cope 20,00 50,00 1.000,00
rakord ajri cope 3,00 500,00 1.500,00
vida cope 100,00 2,00 200,00
tub 0 20 mi 60,00 70,00 4.200,00
bryla filet 20 cope 20,00 150,00 3.000,00
kalesa cope 20,00 100,00 2.000,00
saracineska 20 cope 4,00 1000,00 4.000,00
punto betoni 10 cope 1,00 208,00 208,00
ec prize ajrore 380v 4x16a cope 9,00 458,33 4.125,00
ec spine e drejte 220v 3x16a cope 10,00 375,00 3.750,00
gewiss kuti jasht muri 2p c+p cope 20,00 166,67 3,333,33
gewiss kuti jasht murit 1p c+p cope 1,00 125,00 125,00
gewiss shuko 2p+t 16a cope 50,00 208,33 10.416,67
gewiss suporte 3 post cope 20,00 41,67 833,33
gewiss kapak 3 post i bardhe cope 20,00 75,00 1.500,00
gewiss celes 1p i thjeshte cope 25,00 116,67 2.916,67
gewiss celes invertitor cope 1,00 291,67 291,67
schneder automat 1p+n 20a cope 2,00 666,67 1.333,33
schneider llampe sinjali led jeshile cope 21,00 375,00 7.875,00
fror kabell 3x2.5 ml 51,00 100,00 5.100,00
fror kabell 5x2.5 mm2 ml 200,00 154,17 30.833,33
tel kundra zjarrit 6 mm2 ml 50,00 52,50 2.625,00
tel kundra zjerrit 2.5 mm2 ml 300,00 22,50 6.750,00
faeg vida upa fi-8 cope 55,00 5,83 320,83
gewiss celes deviat cope 2,00 166,67 333,33
aspira-aspirator_ap2006 cope 1,00 7083,33 7.083,33
klema forbox 6 mm2 cope 100,00 12,50 1.250,00
ec63072n cope 1,00 4800,00 4.800,00
ec spine 4x16a 3p+t 380v cope 2,00 333,33 666,67
ec prize ajrore 380v 4x16a 3p+t ip44 (10/80) cope 1,00 458,33 458,33
ec nastro izolues i zi 19x25 cope 200,00 60,00 12.000,00
kuti hermetike c3 ip44 8x8x4 cope 2,00 125,00 250,00
kuti hermetike c4 ip55 10x10x15 cope 6,00 208,33 1.250,00
brryl plastik fi-20 cope 6,00 33,33 200,00
ti per tub rixhido fi-20 cope 30,00 16,67 500,00
faeg-fashete grapet fi-16-32 cope 30,00 16,67 500,00
gewiss-kapak_3_poste_i_bardhe cope 60,00 75,00 4.500,00
gewiss-suporte_3poste cope 100,00 41,67 4.166,67
gewiss-shuko 2p+t 16a cope 7,00 208,33 1.458,33
gewiss-kuti jashte murit 3p c+p cope 2,00 166,67 333,33
gewiss-automat 1p 16a cope 10,00 250,00 2.500,00
gewiss-automat 4p 16a tipiri cope 2,00 1666,67 3.333,34
kanaline_plastike_me_ngjitje_10x10 cope 20,00 50,00 1.000,00
klingspor_disk_prerje_metali_115x1mm cope 10,00 83,33 833,33
mar-pllafan_jasht_murit12w_rrethore_3000k cope 2,00 1000,00 2.000,00
mar_llampe_led_120cm_t8_18w_6500k cope 60,00 583,33 35.000,00
mar_llampe_led_13w_e27_6500k_samsung cope 20,00 375,00 7.500,00
mar-pllafan jasht murit 12w rrethore 6400k cope 2,00 1000,00 2.000,00
profile_te_ndryshme kg 14,00 95,23 1.333,22
manikote tubi drejte fi-20 cope 20,00 20,83 416,67




tel kundra zjarrit 1.5 mm2 ml 200,00 14,17 2.833,33
tel kundra zjarrit 2.5 mm?2 ml 250,00 22,50 5.625,00
tub_celikuzmm kg 63,00 83,33 5.249,98
pllake zdrukthi m3 1,48 34397,52 50.908,33
tub zing 2mm kg 23,76 142,05 3.375,00
aksesQr Meta.kg kg 1,80 666,67 1.200,00
pybfile_Ye_ndryshme kg 98,00 101,38 9.935,23

ub_celikuzmm A kg 477,90 97,09 46.398,11
[ 744.705,76
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi | te dhenace te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:
a)informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
b)Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c)Shenime te tjera shpjeguese

1) 1.369.411 te ardhura nga kembimi
12.443.993 Te ardhura nga punimet dhe sherbimet
13.813.404 totali sipas fdp tatim fitimit

2) 2.486.819 paradheniet dhe zbritje paradhenie
12.443.990 Te ardhura nga punimet dhe sherbimet
14.930.809 sipas librave te shitjes

Sqarim: Tek FDP mujore kollona shitje pa tvsh nuk pranon viera me minus. Subjekti operon me
paradhenie te ardhura nga italia te cilat shenohen ne kollonen shitje me tvsh zero kur jane me plus
por kur kemi zbritje paradhenie vieren me minus e trashegojme ne fdp e rradhes deri sa progresivi
te dali pozitiv. Kjo sjelle diference midis shitjeve me tvsh ne fdp mujore me librat e shitjes

te cilat pranojne edhe vlere me minus
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